

# CONSÓRCIO CLIMA BOM CONY - FP



FP | CONSTRUTORA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 02/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA  
Processo Administrativo Nº 3200.660514/2019.

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/CONSÓRCIO NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS, NO BAIRRO CLIMA BOM EM MACERÓVAL.	Base de Preços: (Com Desoneração)	SINAPI: ABR/2019 ORSE: MAR/2019 SICRO 2: NOV/2016
		BDI:	26,84%

SEMINFRA  
Fls 5711  
H

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
5.3.4.14	90744	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 375MM (15'), PISISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	m	1.914,00	4,05	7.751,70
5.3.4.15	90747	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 600MM (24'), PISISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	m	4.832,00	9,34	45.130,88
5.3.4.16	94876	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 750MM (30'), PISISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	m	1.612,00	14,12	22.761,44
5.3.4.17	94878	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 900MM (36'), PISISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	m	161,00	18,57	2.997,77
5.3.4.18	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:27 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 800 L. AF. 07/2018	m³	408,08	300,83	122.675,06
5.3.4.19	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 12/2015	m³	408,08	97,24	39.679,75
5.3.4.20	92704	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF. 12/2015 (PV)	kg	24.483,48	6,02	147.300,55
5.3.4.21	11688	ORSE	FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO PLASTIFICADO DE 12MM, 05 USOS, EXCLUSIVE ESCORAMENTO. REVISADA 07.201	m²	1.258,72	32,53	40.940,16
5.3.4.22	87450	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 08/2014 (BL)	m²	1.193,08	44,79	53.437,16
5.3.4.23	87451	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 08/2014 (PV)	m²	2.003,98	53,81	107.833,09
5.3.4.24	98881	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF. 08/2018	m²	2.774,26	10,72	54.708,41
5.3.4.25	21080	SINAPI	TAMPÃO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO TAMPA 7600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	und	139,00	391,16	54.371,24
5.3.4.26	98995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF. 10/2017	m²	7.489,82	20,70	155.035,13
5.3.4.27	73907	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO 800 MM	und	139,00	52,38	7.280,82
5.3.4.28	72896	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	m³	3.016,30	3,64	10.979,33
5.3.4.29	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2016	m³/km	30.163,04	0,49	14.779,89
5.3.4.30	93371	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 04/2016	m³	10.690,30	4,98	53.237,69
5.3.4.31	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2016	m³/km	10.690,30	0,48	5.238,25
5.4			SINALIZAÇÃO				897.556,70
5.4.1	2461	ORSE	SINALIZAÇÃO DE VIAS COM CONE DE PVC H=0,75M, PORTA PESO E BALDE PLÁSTICO (INCLUSIVE ILUMINAÇÃO)	m	1.587,31	11,31	17.952,48
5.4.2	45 06 200 01	SICRO 2	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE VIAS URBANAS	m²	158,73	224,87	35.693,62
5.4.3	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	5.555,60	12,64	71.333,90
5.4.4	4864	ORSE	PISO TÁIL DIRECIONAL E DE ALERTA, EM CONCRETO COLORIDO, PDEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 30X30CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	m²	9.523,88	74,82	712.578,70
6			SERVIÇOS FINAIS				88.128,00
6.1			SERVIÇOS FINAIS				88.128,00
6.1.1	CP-3002	PRÓPRIA	AS BUILT	VB	1,00	55.125,00	55.125,00
TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)							26.047.711,71
VALOR DO BDI (26,84%) (R\$)							6.991.205,82
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)							33.038.917,53

Jean Sandro S. da Silva  
Engenheiro Civil  
Engenheiro Seg. Trabalho  
CREA 020383470-1

Margareth Freire Peixoto  
F. P. CONSTRUTORA LTDA  
Margareth Freire Peixoto  
Engª Civil - CREA 20143633

0000012

Av. Menino Marcelo, S/Nº, Lote 27 - Tabuleiro do Martins - Maceió/AL - CEP: 57081-385  
Fone: 82-3334-4085 / 3334-4099